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 Врз основа на член 57 од Законот за високо образование и член 140 од 

Статутот на Универзитетот, Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, на седницата одржана на 21.03.2013 година ја донесе 

следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 
Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во повисоко 

звање пред истекот на рокот, по група  предмети од областа на економските науки 

се именуваат: 

 

- д-р Анастас Анџели, академик     -претседател 

 

- д-р Лилјана Елмази, редовен  професор      -член 

 

- д-р Љупчо Стојчески, редовен  професор      -член 

 

Член 2 

 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во повисоко звање пред истекот на 

рокот и за сите пријавени кандидати поднесува реферат во писмена форма до 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки. 

 

 

 

 

Струга, 21.03.2013 

 

                                                                      Ректор 

 

 

______________________________ 

      Проф. Д-р Башким Рама с.р. 



 Врз основа на член 57 од Законот за високо образование и член 140 од 

Статутот на Универзитетот, Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, на седницата одржана на 21.03.2013 година ја донесе 

следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 
Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите звања по 

група  предмети од областа на економските науки се именуваат: 

 

 

- д-р Армен Кадриу, вонреден професор    -претседател 

 

- д-р Билјана Цигловска, доцент        -член 

 

- д-р Гзим Селими, доцент         -член 

 

Член 2 

 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања и за сите пријавени 

кандидати поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Економски Науки. 

 

 

 

 

Струга, 21.03.2013 

 

                                                                      Ректор 

 

 

______________________________ 

      Проф. Д-р Башким Рама с.р. 



 Врз основа на член 57 од Законот за високо образование и член 140 од 

Статутот на Универзитетот, Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, на седницата одржана на 21.03.2013 година ја донесе 

следната: 

 

О Д Л У К А  
 

 
Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во повисоко 

звање пред истекот на рокот, по група  предмети од областа на политичките науки 

се именуваат: 

 

- Д-р Башким Рама, вонреден професор  -претседател 

- Д-р Флора С. Кастрати, вонреден професор  -член 

- Д-р Џевдет Насуфи, вонреден професор   -член 

 

Член 2 

 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во повисоко звање пред истекот на 

рокот и за сите пријавени кандидати поднесува реферат во писмена форма до 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички Науки. 

 

 

 

 

Струга, 21.03.2013 

 

                                                                      Ректор 

 

 

______________________________ 

       Проф. Д-р Башким Рама с.р. 

 



 

 

 

 Врз основа на член 57 од Законот за високо образование и член 140 од 

Статутот на Универзитетот, Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, на седницата одржана на 21.03.2013 година ја донесе 

следната: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 
Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите звања по 

група  предмети од областа на политичките науки се именуваат: 

 

- Д-р Луан Хајдарага, вонреден професор  -претседател 

- Д-р Флора С. Кастрати, вонреден професор  -член 

- Д-р Марко Бело, доцент     -член 

Член 2 

 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања и за сите пријавени 

кандидати поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Политички Науки. 

 

 

 

 

Струга, 21.03.2013 

 

                                                                      Ректор 

 

 

______________________________ 

      Проф. Д-р Башким Рама с.р. 



 

Билјана Цигловска 

Охрид, Р. Македонија 

 

До Наставно-научниот Совет на  

Факултетот за Прани науки при 

Маѓународниот Универзитет во Струга 

Нас. Езерски Лозја бр.1, 6330 Струга 

 

 

 

Почитувани,  

 

 Со овој допис би сакала да Ве известам дека, поради лични причини 

поднесувам оставка од позицијата Декан на Факултетот за Правни науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 

 

 Ви се заблагодарувам на досегашната соработка и можностите кои ми ги 

дадовте за напредување и усовршување во вашата институција. Во текот на 

следниот месец ќе бидам подготвен да помогнам во упатувањето во работата на 

лицето кое ќе ја заземе мојата работна позиција.  

 

 

Со почит, 

 

 

 

 

Доц. Д-р Билјана Цигловска с.р. 

 

_____________________ 

 

 

 



         Сејфула Османи  

        Гостивар, Р. Македонија 

 

 

До Наставно-научниот Совет на 

Факултетот за Политички науки при 

Маѓународниот Универзитет во Струга 

Нас. Езерски Лозја бр.1, 6330 Струга 

 

 

 

Почитувани,  

 

 Со овој допис би сакал да Ве известам дека, поради лични причини 

поднесувам оставка од позицијата Декан на Факултетот за Политички науки 

при Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

 

 Ви се заблагодарувам на досегашната соработка и можностите кои ми ги 

дадовте за напредување и усовршување во вашата институција. Во текот на 

следниот месец ќе бидам подготвен да помогнам во упатувањето во работата на 

лицето кое ќе ја заземе мојата работна позиција.  

 

 

 

 

Со почит, 

 

 

 

 

Доц. Д-р Сејфула Османи с.р. 

 

_______________________ 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Решавање на споровите во бракот како 

граѓанско-правна институција“, од страна на кандидатот Александер Мици, ја 

утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. д-р Башким Никола.  

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Александер Мици за изработка на магистерска 

теза „Решавање на споровите во бракот како граѓанско-правна институција“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                     Продекан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

                    _____________________________ 

                                                                              М-р Рудина Села с.р. 

 

  

  



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Фазите на ревидирање на процесот на 

уставноста – компаративен преглед на западноевропските искуства“, од 

страна на кандидатот Дашурим Ахмеди, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. д-р Марко Бело.  

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Дашурим Ахмеди за изработка на магистерска 

теза „Фазите на ревидирање на процесот на уставноста – компаративен 

преглед на западноевропските искуства“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

                Продекан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                              М-р Рудина Села с.р. 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Институционалната либерализација и 

влијанието на теориите во меѓународните односи“, од страна на кандидатот 

Дритеро Алили, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. д-р Флора С. Кастрати.  

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Дритеро Алили за изработка на магистерска теза „ 

Институционалната либерализација и влијанието на теориите во 

меѓународните односи “. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени 

во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

               Продекан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                              М-р Рудина Села с.р. 

  



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Перспективите на сигурност во регионот 

– осврт кон Балканските војни“, од страна на кандидатот Ерида Ајази, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. д-р Марко Бело.  

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Ерида Ајази за изработка на магистерска теза „ 

Перспективите на сигурност во регионот – осврт кон Балканските војни“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

                Продекан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                              М-р Рудина Села с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Историски елементи на Европската 

Унија. Интеграцијата на Р. Албанија во ЕУ – актуелности и предизвици“ , од 

страна на кандидатот Едмир Ценоли, ја утврди подобноста на темата и кандидатот 

и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф.  д-р Луан Хајдарага. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Едмир Ценоли за изработка на магистерска теза „ 

Историски елементи на Европската Унија. Интеграцијата на Р. Албанија во 

ЕУ – актуелности и предизвици“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Пријавување на насилство во албанските 

семејства и мерките на полицијата против истото“ , од страна на кандидатот 

Ерканда Баута, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р  Башким Никола. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Ерканда Баута за изработка на магистерска теза 

„Пријавување на насилство во албанските семејства и мерките на полицијата 

против истото“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Анализа на надворешната политика на 

ЕУ“ , од страна на кандидатот Генц Постол, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф.  

Д-р  Башким Рама. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Генц Постол за изработка на магистерска теза 

„Анализа на надворешната политика на ЕУ“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Реформирање на албанскиот 

легислативен систем за регулирање на процесот на регистрирање на правото 

на исндустриска сопственост во Р. Албанија“ , од страна на кандидатот Имер 

Реџепи, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. д-р  Марко Бело. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Имер Реџепи за изработка на магистерска теза „ 

Реформирање на албанскиот легислативен систем за регулирање на процесот 

на регистрирање на правото на исндустриска сопственост во Р. Албанија “. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р.  



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Правните норми против организираниот 

криминал во Р. Македонија и земјите од Балканот“ , од страна на кандидатот 

Јетмире Билали, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. д-р  Башким Никола. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Јетмире Билали за изработка на магистерска теза 

„Правните норми против организираниот криминал во Р. Македонија и 

земјите од Балканот “. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Процесот на докажување, документот 

како доказ во судскиот процес“ , од страна на кандидатот Марио Лушња, ја 

утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р  Насер Адеми. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Марио Лушња за изработка на магистерска теза 

„Процесот на докажување, документот како доказ во судскиот процес“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                    Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Семејното насилство“ , од страна на 

кандидатот Орион Сејдо, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе 

одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р  Насер Адеми. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Орион Сејдо за изработка на магистерска теза 

„Семејното насилство“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени 

во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Дискриминацијата и правата на жените 

во албанското општество“ , од страна на кандидатот Орнела Јацај, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р  Флора С. Кастрати. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Орнела Јацај за изработка на магистерска теза „ 

Дискриминацијата и правата на жените во албанското општество “. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Анализа на граѓанската одговорност и 

предизвикувањето на имотни штети на правни и граѓански институции“ , од 

страна на кандидатот Шефик Азизи, ја утврди подобноста на темата и кандидатот 

и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Башким Никола. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Шефик Азизи за изработка на магистерска теза 

„Анализа на граѓанската одговорност и предизвикувањето на имотни штети 

на правни и граѓански институции“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Државните политики за човекови права и 

слободи во согласност со меѓународните стандарди“ , од страна на кандидатот 

Улуси Беќири, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Башким Никола. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Улуси Беќири за изработка на магистерска теза 

„Државните политики за човекови права и слободи во согласност со 

меѓународните стандарди“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Посредувањето во кривичните дела кај 

малолетниците – анализа на случаи во Р. Италија и Р. Албанија“ , од страна на 

кандидатот Клодиана Ногу, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе 

одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Насер Адеми. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Клодиана Ногу за изработка на магистерска теза „ 

Посредувањето во кривичните дела кај малолетниците – анализа на случаи во 

Р. Италија и Р. Албанија“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Правниот аспект на финансирање со 

капитал на Акционерските друштва“, од страна на кандидатот Саимир Казиу, 

ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Башким Рама. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Саимир Казиу за изработка на магистерска теза „ 

Правниот аспект на финансирање со капитал на Акционерските друштва“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Економски и материјални истраги 

согласно прописите Антимафија, борбата против меѓународниот организиран 

криминал, преку заплена и конфискација на приходите од криминал“, од страна 

на кандидатот Чирјако Тхома, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и 

донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Насер Адеми. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Чирјако Тхома за изработка на магистерска теза 

„Економски и материјални истраги согласно прописите Антимафија, борбата 

против меѓународниот организиран криминал, преку заплена и конфискација 

на приходите од криминал“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Заштитата на правата на децата во Р. 

Македонија, корелација со меѓународните стандарди“, од страна на кандидатот 

Арлинда Каба, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Беким Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Арлинда Каба за изработка на магистерска теза 

„Заштитата на правата на децата во Р. Македонија, корелација со 

меѓународните стандарди“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Содржината на законот за заштита на 

авторските права во Р. Албанија, администрирање и негова имплементација 

во градот Поградец“, од страна на кандидатот Албан Гушо, ја утврди подобноста 

на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Беким Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Албан Гушо за изработка на магистерска теза 

„Содржината на законот за заштита на авторските права во Р. Албанија, 

администрирање и негова имплементација во градот Поградец“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                 М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Правниот аспект на државата за 

заштита на човековите права, со посебен акцент на Р. Македонија“, од страна 

на кандидатот Нертиља Сефедини, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и 

донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Флора С. Кастрати. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Нертиља Сефедини за изработка на магистерска 

теза „Правниот аспект на државата за заштита на човековите права, со 

посебен акцент на Р. Македонија“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Хармонизација и стандардизација на 

судскиот систем во Р. Македонија во согласност со меѓународните 

стандарди“, од страна на кандидатот Арбен Борова, ја утврди подобноста на 

темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Марко Бело. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Арбен Борова за изработка на магистерска теза 

„Хармонизација и стандардизација на судскиот систем во Р. Македонија во 

согласност со меѓународните стандарди“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „АЗИЛ – правниот концепт на 

меѓународното право“, од страна на кандидатот Шпенд Мемај, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Луан Хајдарага. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Шпенд Мемај за изработка на магистерска теза „ 

АЗИЛ – правниот концепт на меѓународното право“. Советот, постапувајќи по 

своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Правата на обвинетиот согласно 

албанското казнено процесно законодавство во сила“, од страна на кандидатот 

Шпендим Илјази, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Насер Адеми. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Шпендим Илјази за изработка на магистерска теза 

„Правата на обвинетиот согласно албанското казнено процесно 

законодавство во сила“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени 

во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Децентрализацијата на образованието во 

Општина Дебар (студиски случај: Административниот образовен кадар во 

Општина Дебар“, од страна на кандидатот Едона Еребара, ја утврди подобноста 

на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Флора С. Кастрати. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Едона Еребара за изработка на магистерска теза 

„Децентрализацијата на образованието во Општина Дебар (студиски случај: 

Административниот образовен кадар во Општина Дебар“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, 

на седницата одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Поседувањето на материјалните добра 

според правните норми на Р. Косово“, од страна на кандидатот Раиф Халити, ја 

утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Сејфула Османи. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Раиф Халити за изработка на магистерска теза „ 

Поседувањето на материјалните добра според правните норми на Р. Косово“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Феминизмот и афирмацијата на 

жените“, од страна на кандидатот Шќипе Азири, ја утврди подобноста на темата 

и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Проф. д-р Флора С. Кастрати. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Шќипе Азири за изработка на магистерска теза „ 

Феминизмот и афирмацијата на жените “. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата 

одржана на 27.03.2013   година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Перењето пари како облик на организиран 

криминал во законодавството на  Р. Македонија и мерки за негово спречување“, 

од страна на кандидатот Фросина Ивановска, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува  

Доц. д-р Сејфула Османи. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Фросина Ивановска за изработка на магистерска 

теза „Перењето пари како облик на организиран криминал во законодавството 

на  Р. Македонија и мерки за негово спречувањ “. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

                   

                           Продекан на  

                                                        Факултетот  за Правни Науки  

 

          _____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



Врз основа на член 65 од Законот за високото образование, како и врз 

основа на член 165 и 170 од Статутот на Универзитетот, Наставно-научниот совет 

на седницата одржана на 27.03.2013 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  

 
За поведување на постапка за разрешување на Деканот на Факултетот за 

Правни науки и формирање на изборна комисија 

 

 

 

Врз основа на поднесената оставка од страна на Доц. Д-р Билјана Цигловска 

од вршењето на функцијата Декан на Факултетот за Правни Науки,  Наставно-

научниот совет на Факултетот после спроведеното гласање, со 2/3 мнозинство 

донесе одлука за прифаќање на оставката и поведување на постапка за 

разрешување на Деканот на Факултетот за Правни науки. Притоа се формира и 

изборна комисија во следниот состав: Проф. Д-р Мерсим Максути, Проф. Д-р 

Насер Адеми и Доц. Д-р Али Муслиу.  

 

 

Одлуката стапува во сила со денот на донесување на истата. 

 

 

 

 

Струга, 27.03.2013 

 

 

 

 

         Продекан на Факултетот  

              за Правни науки 

_____________________________ 

                                                                                М-р Рудина Села с.р. 

 



 

 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија, на 

седницата одржана на 27.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Компонентите на хардверскиот 

компјутер“, од страна на кандидатот Лиридон Џемаили, ја утврди подобноста на 

темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Бетим Чичо. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија ја 

разгледа доставената тема на кандидатот Лиридон Џемаили за изработка на 

магистерска теза „Компонентите на хардверскиот компјутер“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

      Декан на ФИТ            

_____________________________ 

                                                                                   Доц. Д-р  Гзим Селими с.р. 

 



 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија, на 

седницата одржана на 27.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Предности, недостатоци, дизајнирање и 

имлементацја на сигурносните мрежи“, од страна на кандидатот Бекташ 

Алими, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Бетим Чичо. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија ја 

разгледа доставената тема на кандидатот Бекташ Алими за изработка на 

магистерска теза „Предности, недостатоци, дизајнирање и имлементацја на 

сигурносните мрежи“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

     Декан на ФИТ            

_____________________________ 

                                                                                   Доц. Д-р  Гзим Селими с.р. 

 



 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија, на 

седницата одржана на 27.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Модели на процеси за развој, избор и 

имплементација на софтвер“, од страна на кандидатот Томислав Баткоски, ја 

утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Јордан Шикоски. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија ја 

разгледа доставената тема на кандидатот Томислав Баткоски за изработка на 

магистерска теза „Модели на процеси за развој на, избор и имплементација на 

софтвер“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките 

прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

     Декан на ФИТ            

_____________________________ 

                                                                                           Доц. Д-р  Гзим Селими с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија, на 

седницата одржана на 27.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Безбедноста на податоците“, од страна 

на кандидатот Бахри Рустеми, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и 

донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Вехби Рамај. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија ја 

разгледа доставената тема на кандидатот Бахри Рустеми за изработка на 

магистерска теза „Безбедноста на податоците“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

     Декан на ФИТ            

_____________________________ 

                                                                                           Доц. Д-р  Гзим Селими с.р. 

 

 



 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија, на 

седницата одржана на 27.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Асинхрони Јава Скрипти и XML (AJAX)“, 

од страна на кандидатот Орде Бошкоски, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Љупчо Стојчевски. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Информатичка Технологија ја 

разгледа доставената тема на кандидатот Орде Бошкоски за изработка на 

магистерска теза „Асинхрони Јава Скрипти и XML (AJAX)“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

     Декан на ФИТ            

_____________________________ 

                                                                                           Доц. Д-р  Гзим Селими с.р. 

 

 



 

 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки, на седницата 

одржана на 28.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Глобализацијата како значаен феномен и 

предизвиците за Р. Македонија од финансиската глобализација“, од страна на 

кандидатот Уљуси Беќири, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе 

одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Марко Бело. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Уљуси Беќири за изработка на магистерска теза 

„Глобализацијата како значаен феномен и предизвиците за Р. Македонија од 

финансиската глобализација“. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на  

               Факултетот за Политички науки 

          _____________________________ 

                                                                           М-р Нуртен Кала с.р. 



 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки, на седницата 

одржана на 28.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Спецификите на процесот на членство 

на Р. Хрватска во Европската Унија“, од страна на кандидатот Арбен Ахмети, ја 

утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на 

ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Башким Рама. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Арбен Ахмети за изработка на магистерска теза 

„Спецификите на процесот на членство на Р. Хрватска во Европската Унија“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на  

               Факултетот за Политички науки 

          _____________________________ 

                                                                           М-р Нуртен Кала с.р. 

 



 

Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки, на седницата 

одржана на 28.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Улогата на Европската Унија во 

формирањето на Косово во периодот од (1999-2010) година“, од страна на 

кандидатот Шќипе Кастрати, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и 

донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Башким Рама. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Шќипе Кастрати за изработка на магистерска теза 

„Улогата на Европската Унија во формирањето на Косово во периодот од 

(1999-2010) година“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука  

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на  

               Факултетот за Политички науки 

          _____________________________ 

                                                                           М-р Нуртен Кала с.р. 

 



Врз основа на член 65 од Законот за високото образование, како и врз 

основа на член 165 и 170 од Статутот на Универзитетот, Наставно-научниот совет 

на седницата одржана на 28.03.2013 година ја донесе следната: 

 

 

 

О Д Л У К А  

 
За поведување на постапка за разрешување на Деканот на Факултетот за 

Политички науки и формирање на изборна комисија 

 

 

 

Врз основа на поднесената оставка од страна на Доц. Д-р Сејфула Османи 

од вршењето на функцијата Декан на Факултетот за Политички Науки,  Наставно-

научниот совет на Факултетот после спроведеното гласање, со 2/3 мнозинство 

донесе одлука за прифаќање на оставката и поведување на постапка за 

разрешување на Деканот на Факултетот за Политички науки. Притоа се формира и 

изборна комисија во следниот состав: Проф. Д-р Флора С. Кастрати, Проф. Д-р 

Луан Хајдарага и Доц. Д-р Марко Бело.  

 

 

Одлуката стапува во сила со денот на донесување на истата. 

 

 

 

 

Струга, 28.03.2013 

 

 

 

 

         Продекан на Факултетот  

          За Политички науки 

_____________________________ 

                                                                                          М-р Нуртен Кала с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Инвестиции – поттик на економијата во 

услови на глобална криза и водич кон посигурна иднина“, од страна на кандидатот 

Ѓоко Илоски, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Билјана Цигловска. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Ѓоко Илоски за изработка на магистерска теза  

„Инвестиции – поттик на економијата во услови на глобална криза и водич 

кон посигурна иднина“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Поим и значење на конкуренцијата и 

заштитата на конкуренцијата во Р. Македонија“, од страна на кандидатот 

Мино Кузмановски, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука 

за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Билјана Цигловска. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Мино Кузмановски за изработка на магистерска 

теза  „Поим и значење на конкуренцијата и заштитата на конкуренцијата во 

Р. Македонија“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Влијанието на мобингот врз 

продуктвноста на организацијата“, од страна на кандидатот Љупчо 

Тодоровски, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Љупчо Тодоровски за изработка на магистерска 

теза  „Влијанието на мобингот врз продуктвноста на организацијата“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Даночните и буџетските политики во Р. 

Албанија и Р. Косово“, од страна на кандидатот Алаудин Зеќири, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Алаудин Зеќири за изработка на магистерска теза  

„ Даночните и буџетските политики во Р. Албанија и Р. Косово“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 

 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Ефикасно менаџирање со ризикот во 

осигурителните компании“, од страна на кандидатот Ардит Деде, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Ардит Деде за изработка на магистерска теза 

„Ефикасно менаџирање со ризикот во осигурителните компании“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Менаџирање на хотелските капацитети 

во Р. Македонија“, од страна на кандидатот Беким Аџиу, ја утврди подобноста на 

темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Беким Аџиу за изработка на магистерска теза 

„Ефикасно менаџирање со ризикот во осигурителните компании“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                     М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Улогата на европската интеграција – 

случај Р. Албанија“, од страна на кандидатот Фиторе Алими, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Гзим Селими. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Фиторе Алими за изработка на магистерска теза 

„Улогата на европската интеграција – случај Р. Албанија“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                     М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Улогата на комуникацијата во 

менаџерскиот успех, со посебен акцент во компанијата ЕЦТС “, од страна на 

кандидатот Гезим Ибраими, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе 

одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Вехби Рамај. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Гезим Ибраими за изработка на магистерска теза 

„Улогата на комуникацијата во менаџерскиот успех, со посебен акцент во 

компанијата ЕЦТС“. Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                     М-р Флорида Велјаноска с.р. 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Ефектите од промените во фискалната 

политика во Р. Албанија“, од страна на кандидатот Ира Цури, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Александар Биберај. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Ира Цури за изработка на магистерска теза 

„Ефектите од промените во фискалната политика во Р. Албанија“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                     М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Промените во конкурентноста на 

малите и средните претпријатија и нивното влијание врз економскиот 

развој“, од страна на кандидатот Локман Лимани, ја утврди подобноста на темата 

и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Локман Лимани за изработка на магистерска теза 

„Промените во конкурентноста на малите и средните претпријатија и 

нивното влијание врз економскиот развој“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                      М-р Флорида Велјаноска с.р. 



 Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на 

последипломски студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски 

науки, на седницата одржана на 29.03.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Влијанието на инфлацијата во Р. 

Албанија во периодот 2000-2010 година“, од страна на кандидатот Астрит 

Похуми, ја утврди подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за 

определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Гзим Селими. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Астрит Похуми за изработка на магистерска теза 

„Влијанието на инфлацијата во Р. Албанија во периодот 2000-2010 година“. 

Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                      М-р Флорида Велјаноска с.р. 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Даночниот систем на Република Србија“, 

од страна на кандидатот Рамил Аљиу, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Рамил Аљиу за изработка на магистерска теза 

„Даночниот систем на Република Србија “. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                  Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Влијанието на институционалното 

опкружување врз развојот на претприемништвото: емпириски докази од 

студии на случај“, од страна на кандидатот Флорим Темај, ја утврди подобноста 

на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Вехби Рамај. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Флорим Темај за изработка на магистерска теза 

„Влијанието на институционалното опкружување врз развојот на 

претприемништвото: емпириски докази од студии на случај“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                   Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Маркетинг Миксот на компанијата 

IPKO“, од страна на кандидатот Беќир Халилај, ја утврди подобноста на темата и 

кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Доц. Д-р Вехби Рамај. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Беќир Халилај за изработка на магистерска теза „ 

Маркетинг Миксот на компанијата IPKO“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                  Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 

 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Проблемите во менаџирањето на 

осигурителните компании“, од страна на кандидатот Едита Катана, ја утврди 

подобноста на темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Едита Катана за изработка на магистерска теза 

„Проблемите во менаџирањето на осигурителните компании“. Советот, 

постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како 

во диспозитивот на оваа одлука. 

 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                  Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 
 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Регулативните реформи за финансиска 

стабилност на банкарскиот систем врз основа на реформите од комитетот 

на Базел“, од страна на кандидатот Елсан Јаоски, ја утврди подобноста на темата 

и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Елсан Јаоски за изработка на магистерска теза 

„Регулативните реформи за финансиска стабилност на банкарскиот систем 

врз основа на реформите од комитетот на Базел“. Советот, постапувајќи по 

своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                  Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 



Врз основа на членот 13 од Правилникот за организирање на последипломски 

студии и за стекнување на степен магистер на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки, на седницата 

одржана на 30.04.2013 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  
 

 

За утврдување на подобност на кандидат и тема на магистерска теза и 

определување на ментор 

 

1. Наставно-научниот совет на Факултетот после разгледувањето на доставената 

тема за изработка на магистерска теза „Процесот на имплементација на 

Менаџментот на човечки ресурси во претпријатијата и придобивките од 

истиот“, од страна на кандидатот Оливер Алексовски, ја утврди подобноста на 

темата и кандидатот и донесе одлука за определување на ментор. 

 

2. За ментор на кандидатот при изработката на магистерската теза се определува 

Проф. Д-р Армен Кадриу. 

3. Насловот на темата, името на кандидатот и името на менторот, да се објават во 

Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки ја разгледа 

доставената тема на кандидатот Оливер Алексовски за изработка на магистерска 

теза „Процесот на имплементација на Менаџментот на човечки ресурси во 

претпријатијата и придобивките од истиот“. Советот, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

- кандидатот; 

- персоналното досие; 

- архивата 

        

                    В.д. Декан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                                  Доц. д-р Билјана Цигловска с.р. 



 

 

Врз основа на член 54 од Законот за високото образование (Сл. Весник на 

Р.Македонија бр.26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 123/12 и 15/13), како и врз 

основа на член 165 од Статутот на Универзитетот, Наставно-научниот совет на 

седницата одржана на 29.03.2013 година ја донесе следната: 

 

 

 

 

О Д Л У К А  

 
За зпочнување постапка за избор на декан на Факултетот за Економски науки 

и формирање на изборна комисија 

 

 

 

Имено, мандадот на актуелниот декан истекува за шест месеци. Согласно 

член 165 од Статутот на Универзитетот, членовите на ННС донесоа одлука за 

започнување постапка за избор на декан на Факултетот за Економски науки. 

Истовремено се формира изборна комисија во следниот состав: Проф. Д-р Армен 

Кадриу, Проф. Д-р Лилјана Елмази и Доц. Д-р Гзим Селими.  

 

 

Одлуката стапува во сила со денот на донесување на истата. 

 

 

 

 

Струга, 29.03.2013 

 

 

 

 

          Продекан на 

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                              М-р Флорида Велјаноска с.р. 

 



 

 

Р Е Ф Е Р А Т  

 

 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО ПОВИСОКО ЗВАЊЕ  ПО ГРУПА 

ПРЕДМЕТИ ОД ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИТЕ НАУКИ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ , ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 21.03.2013 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во повисоко звањае пред истекот на рокот по група предмети 

од областа на политичките науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на 

Огласната табла во просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање 

Рецензиона комисија во состав: 

 

 

 

- Д-р Башким Рама, вонреден професор  -претседател 

- Д-р Флора С. Кастрати, вонреден професор  -член 

- Д-р Џевдет Насуфи, вонреден професор   -член 

 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 

 На распишаниот конкурс објавен на 28.02.2013 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот,  за избор на 

наставник во сите звања по група предмети од областа на политичките науки се 

пријави кандидатот д-р Луан Хајдарага, доцент. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 



1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

  Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека 

кандидатот д-р Луан Хајдарага е роден на 02.08.1952 година во Тирана, Р.Албанија.  

 

Во периодот од 1967/72 година се стекнува со стручниот назив Дипломиран 

Психолог на  Универзитетот ’’ Бабеж Болуај’’ во Романија.   

 

Се стекнува со научниот степен Доктор по наука на психологија. 

 

Во периодот од 1985 – 1992 работи како Директор на Педагошкиот Институт и 

како  Преседател на Научниот совет во институтот на педагошки науки  

 

Во периодот од 1974-2009 година работи како Професор по предметите на 

Психологија и социологија на Универзитетот во Тирана  

 

Ја извршува функцијата Пратеник во собрание на Р.Албанија во периодот од 1992-

2001година. 

 

Министер за Одбрана  на  Р.Албанија, во периодот од  1998-2001 

 

Заменик министер во Министерство за надворешни работи  2001-2005 

 

Координатор на Пактот за стабилност 2001-2005 

-Преседател на работната група за подготовка на државата и националниот план за 

имплиментација 1998-2005 

-Претседател на државата работната група за изготвување на национална стратегија 

во Р.Албанија 1998-2005г 

-Уредник на списанието ’’ Неготиум ’’ при Министерството за Надворешни Работи 

2001-2005г 

-Член на одбор на директори на Центарот  на иницијативата за проучување на 

Црното Море,  2001-2005 

-Постар советник на албанскиот Институт за национални студии 2005-2009 

-Декан  на Факултетот за општествени науки во Универзитетот Марлин Барлети 

-Директор  на  Мастер програмата на европски студии Дипломатија, Социјална 

Психологија и комуникација 

-  Од 2008 година работи во институтот  за истражување и за обука во Тирана  

- Од 2008 година е научен управник на последипломските студиите на 

Универзитетот  во Тирана.    



2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно- стручната активност на кандидатот д-р Луан Хајдарага може да се 

види од поднесениот список на научно стручни трудови. Кандидатот кон пријавата 

ги приложи следните научни и стручни трудови: 

 

„Историја на образување и пишување на албанска петагогија“ 1989година 

 

„Детска психологија“ -  1990 година 

 

„Тинејџерство (адолсценција)“ 

 

„Монографија“ - 1991година 

 

„Општа психологија“ - (универзитетски текст) 1992година 

 

„Училишните интереси на учениците“ -  1993година 

 

„Статистичка и експериментална  психологија“ -  1994година 

 

„Монографија’  

 

Л. Хајдарага, "Kosovo and the national problem in Albania", "Political Studies" III, Luven, 

Белгија , јули 2007 

 

Л. Хајдарага, „ Greek and Macedonian minorities in Albania“"Greek-Albanian relationship 

in 19th-20th centuries", Селаниј, Грција, 2008; 
 

Л. Хајдарага, „ Critical thinking in a Balkan history class“"Opening borders, changing 

minds", i mbajtur në Универзитет Александер Џувани  të Elbasanit, 2009; 

 

Л. Хајдарага, „ Balkan history and its place into the university textbooks“,Списание 

"Albanians and their neighbors: The future’s past", Атина , 2010. 

 

Л. Хајдарага, “Европа регионалните кофликти и новиот индентитет на Косово”, 

Меѓународна коференција Охрид , 2010 

 

Л. Хајдарага, „ Западниот балкан и политичките односи„ Меѓународна коференција 

Валона , 2010 
 

Л. Хајдарага, „ The future of the new Balkan States: Ethnic and Confessional Diversity or 

Homogeneity“"Greek-Albanian relationship in 19th-20th centuries", Селаниј, Грција, 2010 

 
Л. Хајдарага, „Односот на Р.Албанија со земјите на Европската Унија“, 

Меѓународна коференција Тирана, 2011 

 



Л. Хајдарага, „"Француската револуција и формирањето на националните држави 

на Балканот", Меѓународна коферемција со наслов  temë: “Француската 

револуција, 220 години од историјата на односите Франција-Албанија ”. 2012 

 

Л. Хајдарага, „“Надворешната политика на обинетото кралство во период од, 

1945-1955“,Меѓународна коференција, скопје 2012 

 

Научни статии во списанија на албански и странски јазик 

 

Кандидатот земал учество на бројни предавања и сесии на конференции во 

Албанија и  во странство. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија цени 

дека Доц. д-р Луан Хајдарага ги исполнува условите потребни за избор на 

наставник, а тоа го докажува со своето досегашно наставно и педагошко искуство 

на Универзитетот во Р.Албанија.  

 

 Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на 

политиката и социологијата, како и научните достигнувања презентирани во 

докторската дисертација, магистерскиот труд, како и во издадените книги и 

публикации, комисијата цени дека кандидатот ги исполнува условите предвидени 

со Законот за високо образование. 

 

Рецензионата комисија има чест и задоволство на Наставно-научниот совет 

на Факултетот за Политички Науки, да му предложи д-р Луан Хајдарага да го 

избере за наставник по група предмети од областа на политичките науки, во звање 

Вонреден професор. 

 

 

              Рецензиона комисија: 

 

 

 - д-р Башким Рама, вонреден професор                          - претседател с.р. 

  

 ____________________________ 

 

 - д-р Флора С.Кастрати, вонреден професор                - член с.р. 

 

 _____________________________ 

 

 

 - д-р Џевдет Насуфи, вонреден професор                        - член с.р. 

 _____________________________ 



 

Р Е Ф Е Р А Т  
 

 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА  ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА ЕКОНОМСКИТЕ НАУКИ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

 На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 21.03.2013 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во повисоко звањае пред истекот на рокот по група предмети 

од областа на економските науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на 

Огласната табла во просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање 

Рецензиона комисија во состав: 

 

 

- Д-р Анастас Анџели, академик   -претседател 

- Д-р Лилјана Елмази, редовен професор   -член 

- Д-р Љупчо Стојчески, редовен професор   -член 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот извештај: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

 

 На распишаниот конкурс на 28.02.2013 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во повисоко звање пред истекот на рокот по група предмети од областа 

на економските науки се пријави кандидатот д-р Армен Кадриу, вонреден 

професор. 

 

  Врз основа на доставените документи Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 

 



1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

  Од автобиографијата што е приложена кон пријавата се гледа дека 

кандидатот Д-р Армен Кадриу е роден на 21.02.1978 година во Струга. 

Основното образование го завршил во Струга, додека средното го завршил во 

Охрид. Во 1996 година се запишува на Факултетот за Туризам и Угостителство во 

Охрид, кој што во март 1999 година успешно го завршува, како студент на 

генерација. 

 Во 1999 година се запишува на постдипломски студии од областа на 

маркетинг на Економскиот факултет во Скопје, каде што во 2000 година успешно 

ги полага сите предвидени испити со просек 8.50 по што пријавува магистерски 

труд под наслов „Маркетинг стратегии во одделни фази на животниот циклус на 

производот“ одбранет на 17 декември 2001 година, со што се стекнува со научен 

степен Магистер по економски науки од областа на маркетингот. 

 Во декември 2002 година е избран за Асистент од областа на маркетингот на 

Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, каде што успешно бил вклучен во 

наставниот процес како асистент и како предавач на доверена настава по 

предметите Основи на Економија и Маркетинг. 

 Во текот на трите години поминати на Универзитетот на Југоисточна 

Европа се стекнал со искуство во наставниот процес на Универзитетот. 

 Во текот на неговиот 3-годишен стаж во ЈИЕ Универзитет во Тетово, 

посебно треба да се потенцираат бројните активности и достигнувања од областа 

на Маркетингот. 

 Со одлука на бр. 04/06/23 од 17.02.2003 година на Наставно – научниот 

совет на Факултетот за Јавна Администрација, д-р Армен Кадриу е избран за 

претседател на дисциплинската комисија за учебната 2003/04 и 2004/05. 

 Истата година со одлука на бр.03/04/06 од 16.04.2003 година Наставно – 

научниот совет на Факултетот за Јавна Администрација, на д-р Армен Кадриу го 

избира како раководител на проектот за соработка со Универзитетот William 

Peterson – Wayne, New Jersey, USA. 

 Од 01.10.2004 година е ангажиран како асистент на предметите Основи на 

Економија, Основи на Маркетинг и Маркетинг политика на цени во учебната 

2004/2005 година на Факултетот за општестевни науки – Скопје. 

 Во март 2003 година на Економскиот Институт во Скопје пријавува 

докторска дисертација под наслов „Истражување на меѓународниот пазар во 

функција на формирање на меѓународната маркетинг стратегија“ одбранета на 28 

февруари 2005 година. 

 Во април 2005 година е избран во доцент по предметите Банкарски 

Маркетинг, Основи на Економија и Економија. 

 Кандидатот од месец април 2007 година ја извршува функцијата професор 

на Еуро Колеџ – Струга, кој е филијала на University of Wales and Kensington 

College of Business. 

 Од месец март 2009 година кандидатот ја извршува функцијата претседател 

на Управниот одбор и професор на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Во декември 2009 година е избран во вонреден професор по група предмети 

од областа на економските науки на Факултетот за Економски науки при МУС. 



2. НАУЧНИ И СТРУЧНИ АКТИВНОСТИ 

 

 Научно- стручната активност на кандидатот д-р Армен Кадриу може да се 

види од поднесениот список на научно стручни трудови. Кандидатот кон пријавата 

ги приложи следните научни и стручни трудови: 

 

1. Иницирање и промени на цените во маркетингот, Дипломски труд – Охрид 

1999 година, 

 

2. Процесирање на моделот за регионален туристички ресурс, симпозиум 

„Туристичката пропаганда – услов за развој на туризмот“, Охрид, јуни 

1999 година. 

 

3. Ethics and Marketing , factors for Tourism developing, меѓународен научен 

конгрес „Tourism and Culture for Sustainable Development “Атина, јули 

1999година, 

 

4. Специфични пристапи за стратегијата на новиот производ кај одделните 

претпријатија, меѓународен симпозиум „ Алтернативите на развојот: 

Економски и социјални аспекти на промените во земјите од Југоисточна 

Европа“, Прилеп , декември 1999 година, 

 

5.  Претставување на фирмите на глобалниот пазар, меѓународен симпозиум 

„Економски и правни аспекти на Туризмот“, Охрид , октомври 1999 

година, 

 

6. Анализа на атрактивноста на земјата/регионот, годишно собрание на 

македонското здружение за Маркетинг, Охрид, мај 2001 година, 

 

7. Маркетинг стратегии во одделните фази на животниот циклус на 

производот, Магистерски труд, декември 2001, Скопје, 

 

8. Етика во меѓународниот маркетинг, меѓународна конференција на тема 

„Маркетинг стратегии за настап на пазарот“, Охрид, јуни 2002, година, 

 

9. Вовед во Економија, Скрипта, октомври 2002 година Тетово (коавторство 

со М-р Хамит Алиу) 

 

10. Marketing in the International market, Меѓународна научна конференција од 

областа на маркетингот – Ерасмус , Ротердамм Кралство Холандија, 2002 

година, 

 

11. Practical Marketing Ideas, 195 Profitable tactics for your banking and insurance, 

Научна конференција на Универзитетот William Petterson, Wayne, New 

Jersey, 2003, 

 



12. Конференција за инкорпорирање на кредит трансфер системот во 

Република Македонија, организиран од страна на Civic Education Program, 

Хотел Бисер – Струга, Р.Македонија, април-мај 2003 година, 

 

13. Економските ограничувања и ризици на извозниот маркетинг во 

македонското стопанство, годишно собрание на мекедонското здружение 

за Маркетинг, Охрид, мај 2003 година, 

 

14. Маркетингот како дел од решавањето на економските проблеми во 

периодот на транзиција во Р.Македонија, Научно списание-Визиони , 

Скопје, Р.Македонија, 2004 година, 

 

15. Економските ризици од заостанувањето на примената на маркетинг 

концепцијата во работењето на македонското стопанство, годишно 

собрание на македонското здружение за Маркетинг, Охрид, октомври 2004 

година, 

 

16. Без маркетинг нема развој, Дневник, Скопје – 2004година, 

 

17. Анализа на предностите и слабостите на македонското стопанство, 

Prentic, Wiena, Република Австрија, декември 2004 година, 
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Меѓународен Универзитет во Струга. 
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